
令和5年7月20日 

保護者の皆様へ 

昭和第一学園高等学校 

   校長   北村 信一 

菊葉祭について 

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本学園の教育

活動にご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、本年の菊葉祭（文化祭・体育祭）は、文化祭は昨年同様登校型で、体育祭も昨年同様学年別で開催いたします。

文化祭・体育祭ともに完全一般公開とはせず、保護者・卒業生・中学生などの条件付き公開とさせて頂きます。特に文

化祭は、保護者の皆様は各ご家庭2名まで（小学生以下は含まない）とし、ネットによる事前予約制といたします。 

つきましては、下記のURLおよびQRコードより必要項目をご入力頂き、文化祭当日受付にて予約確認メールをお見

せください。因みに9/16（土）・17（日）両日ご来校の場合は、二日間とも事前予約が必要となります。体育祭に関し

ては、特に事前予約は不要ですが保護者席は用意いたしません。競技の妨げにならない場所でのご観覧をお願いします。

ご理解ご協力のほどお願いします。 

なお、文化祭のネットによる事前予約は8/15（火）から利用可能です。学年毎に分かれていますので、ご注意くださ

い。 

記 

 

https://airrsv.net/sdg-kikuyosai/calendar 

9月14日（木）1限目LHR、2限目以降文化祭準備 

9月15日（金）文化祭準備 

9月16日（土）文化祭 １日目9:00～15:00 夕楽祭（本校生徒のみ）15:30～17:00 

9月17日（日）文化祭 ２日目9:00～15:00 

10月10日（火）9/17の振替休日 

9月26日（火）3年体育祭（1・2年臨時休校） 予備日9月29日、10月11日 

9月27日（水）2年体育祭（1・3年臨時休校） 予備日10月3日、10月12日 

9月28日（木）1年体育祭（2・3年臨時休校） 予備日10月4日、10月13日 

 

※SDGアリーナへ入場する際は、スリッパなどの上履きを持参してください。 

※駐車場はありませんのでお車でのご来校はご遠慮ください。（近隣の店舗等への駐車は厳禁です） 

※グラウンドは人工芝のため、ハイヒール等でのご入場はご遠慮ください。 

※体育祭当日、天候不良により順延および中止になった際は、平常授業を行います。天候によらず、当日朝5:30頃にメ

ールします。 

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況によって変更する可能性があります。 

以上 


